
Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Положение 

о Контрольно-счетной палате 

Пестовского муниципального района 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального района 

31 октября 2017 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Уставом Пестовского муниципального района, Дума Пестовского 

муниципального района  

РЕШИЛА: 

 

1. Внести  изменения в Положение о Контрольно-счетной палате 

Пестовского муниципального района, утвержденное решением Думы 

Пестовского муниципального района от 20.03.2012 № 137, изложив статью 4 

в следующей редакции: 

«Статья 4. Состав Контрольно-счетной палаты 

1. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя, 

аудитора и аппарата Контрольно-счетной палаты. 

2. Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты замещают 

муниципальные должности. 

3. Срок полномочий председателя и аудитора Контрольно-счетной 

палаты составляет пять лет. 

4. Права, обязанности и ответственность работников Контрольно-

счетной палаты определяются Федеральным законом от 7 февраля 2011 года 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований», федеральным и областным законодательством о 

муниципальной службе, трудовым законодательством и иными 

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права. 

5. Структура и штатная численность Контрольно-счетной палаты 

устанавливается решением Думы Пестовского муниципального района по 

представлению председателя Контрольно-счетной палаты. 

 

6. Штатное расписание Контрольно-счетной палаты утверждаются 

председателем Контрольно-счетной палаты исходя из возложенных на 

Контрольно-счетную палату полномочий». 

consultantplus://offline/ref=3EBE9C8B1018B42F345C42E672952DA1EA1DE2B7E63354DE06C43336CAO425G


 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный 

вестник Пестовского муниципального района». 

 

 

 Председатель Думы 

муниципального района 

О.В.Кузин 

Глава  

муниципального района 

Д.В.Иванов 

 

№ 153 

31 октября 2017 года 

г.Пестово 
 

 

 


